EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto, Veroni Cassiano De Morais Dalapria,

no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a convocação dos candidatos

aprovados no processo seletivo nº 001/2023, para escolha das vagas de magistério, conforme

datas e condições a seguir:

I. Data, Local e Horário

No dia 29 de janeiro de 2024, às 8 horas, nas dependências da Secretaria De

Educação, Cultura e Desporto, localizada na Avenida Coronel Rupp, nº 2580, Centro de

Catanduvas (SC).

II. Do Critério de Escolha

As vagas ofertadas serão de contratação temporária para o ano letivo de 2024. O

critério de escolha obedecerá a ordem de classificação do Processo Seletivo nº 001/2023.

III. Das Turmas e Vagas Ofertadas

As vagas por escola e turno, estão elencadas no anexo I deste edital.

IV. Disposições Finais e Transitórias

Casos omissos e eventuais impugnações serão decididos pele Secretária

responsável e setor jurídico.

Catanduvas, 18 de janeiro de 2024.

Veroni Cassiano De Morais Dalapria

Secretária de Educação, Cultura e Desporto